
UCHWAŁA NR XLIX/808/18 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 24 września 2018 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem jest Województwo Kujawsko-Pomorskie oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2018 r., poz. 913, poz.1000, poz.1432) oraz w związku z art. 15 ust. 2 

ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2017 r., 

poz. 2136, poz. 2371, z 2018 r. poz. 317, poz. 650, poz. 907) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/538/13 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 28 stycznia 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem jest Województwo Kujawsko-Pomorskie oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków, zmienionym Uchwałami Nr XXXVII/653/13 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 czerwca 2013 r., Nr XLIII/713/13 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 18 listopada 2013 r., Nr XLIX/789/14 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 maja 2014 r., Nr II/46/14 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 grudnia 2014 r., Nr X/267/15 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 sierpnia 2015 r., Nr XXVII/472/16 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 listopada 2016 r. otrzymuje brzmienie, jak 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji:  

Przedmiotem regulacji jest zmiana załącznika Nr 1 do uchwały Nr XXX/538/13 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 stycznia 2013 r., zmienionym 

Uchwałami Nr XXXVII/653/13 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 

24 czerwca 2013 r., Nr XLIII/713/13 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z 18 listopada 2013 r., Nr XLIX/789/14 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 19 maja 2014 r., Nr II/46/14 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 

22 grudnia 2014 r., Nr X/267/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 

24 sierpnia 2015 r., Nr XXVII/472/16 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 

28 listopada 2016 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem jest Województwo Kujawsko-Pomorskie oraz warunków i zasad korzystania 

z tych przystanków.  

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (Dz. U. z 2017 r., poz. 2136, poz. 2371, z 2018 r. poz. 317, poz. 650, poz. 907) 

określenie przystanków komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad korzystania, 

o których mowa w ust 1 pkt 6, następuje w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ 

danej jednostki samorządu terytorialnego. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne:.  

W załączniku Nr 1 do wyżej wskazanej uchwały, stanowiącym wykaz przystanków 

komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach wojewódzkich udostępnionych dla 

operatorów i przewoźników wykonujących przewozy osób w transporcie publicznym 

dokonuje się zmian polegających na: 

1) wprowadzeniu nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 534  

w miejscowości Jarantowice I w km 26+660 strona lewa (pozycja 542), 

2) wprowadzeniu nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 534  

w miejscowości Jarantowice I w km 26+570 strona prawa (pozycja 543), 

3) wprowadzeniu nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 256 

w miejscowości Strzelce Dolne IV w km 8+754 strona lewa (pozycja 655), 

4) wprowadzeniu nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 244 

w miejscowości Strzelce Górne Gołębia w km 36+267 strona lewa (pozycja 708), 

5) wprowadzeniu nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 553 

w miejscowości Pigża ul. Migdałowa w km 12+645 strona lewa (pozycja 1299), 

6) wprowadzeniu nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 553 

w miejscowości Pigża ul. Migdałowa w km 12+724 strona prawa (pozycja 1300), 

7) zmianie nazwy przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 544  miejscowości 

Brodnica Michałowo pętla na Cielęta (osiedle) w km 3+280 strona lewa (pozycja 400), 

8) zmianie nazwy przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 544 

w miejscowości Brodnica Michałowo pętla na Cielęta (osiedle) w km 3+320 strona prawa 

(pozycja 401), 



9) zmianie nazwy przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 544 

w miejscowości Świerczyny St. na Stare Świerczyny + szkolny w km 6+872 strona prawa 

(pozycja 404), 

10) zmianie nazwy przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 544 

w miejscowości Świerczyny St. na Stare Świerczyny + szkolny w km 7+037 strona lewa 

(pozycja 405), 

11) zmianie nazwy przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 534 

w miejscowości Prusy na Jarantowice II w km 27+650 strona lewa (pozycja 544), 

12) zmianie nazwy przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 534 

w miejscowości Prusy na Jarantowice II w km 27+718 strona prawa (pozycja 545), 

13) zmianie nazwy przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 534 

w miejscowości Białkowo Sadykierz na Białkowo skrzyż Sadykierz w km 60+365 strona 

lewa (pozycja 578), 

14) zmianie nazwy przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 534 

w miejscowości Białkowo Sadykierz na Białkowo skrzyż Sadykierz w km 60+458 strona 

prawa (pozycja 579), 

15) zmianie nazwy przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 254 

w miejscowości Antoniewo na Nowe Dąbie Antoniewo w km 6+199 strona prawa (pozycja 

815), 

16) zmianie nazwy przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 254 

w miejscowości Antoniewo na Nowe Dąbie Antoniewo w km 6+285 strona lewa (pozycja 

816), 

17) zmianie nazwy przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 252 

w miejscowości Nadleśnictwo na Nadleśnictwo Lipiny w km 50+696 strona lewa (pozycja 

1534), 

18) zmianie nazwy przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 252 

w miejscowości Nadleśnictwo na Nadleśnictwo Lipiny w km 50+803 strona prawa (pozycja 

1535), 

19) zmianie nazwy przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 557 

w miejscowości Sitnica na Charaszewo Sitnica w km 9+070 strona lewa (pozycja 1771), 

20) zmianie nazwy przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 557 

w miejscowości Sitnica na Charaszewo Sitnica w km 9+170 strona prawa (pozycja 1772), 

21) zmianie nazwy przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 557 

w miejscowości Kobrzyniec skrzyż I na Kobrzyniec Stary, skrzyżowanie I w km 11+770 

strona lewa (pozycja 1775), 

22) zmianie nazwy przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 557 

w miejscowości Kobrzyniec skrzyż I na Kobrzyniec Stary, skrzyżowanie I w km 11+870 

strona prawa (pozycja 1776), 

23) zmianie nazwy przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 557 

w miejscowości Kobrzyniec na Kobrzyniec Stary w km 12+670 strona lewa (pozycja 1777), 

24) zmianie nazwy przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 557 

w miejscowości Kobrzyniec na Kobrzyniec Stary w km 12+906 strona prawa (pozycja 1778), 

25) zmianie nazwy przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 557 

w miejscowości Łosiaki na Kobrzyniec Nowy w km 14+739 strona lewa (pozycja 1779), 



26) zmianie nazwy przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 557 

w miejscowości Łosiaki na Kobrzyniec Nowy w km 14+828 strona prawa (pozycja 1780). 

 

Ww. zmiany są wynikiem spotkania w terenie komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 

i jej ustaleń, a także zatwierdzeń projektów stałej organizacji ruchu dotyczącej ustawienia lub 

przesunięcia znaku D-15.  

 

27) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 238 w miejscowości 

Płochocin (naprzeciwko kościoła) w km 17+497 strona prawa, 

28) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 239 w miejscowości 

Błądzim (za skrzyżowaniem z drogą powiatową 05237) w km 1+767 strona lewa, 

29) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 239 w miejscowości 

Błądzim (za skrzyżowaniem z drogą powiatową 05237) w km 1+857 strona prawa, 

30) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 239 w miejscowości 

Ostrowite w km 2+700 strona lewa, 

31) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 239 w miejscowości 

Ostrowite w km 2+740 strona prawa, 

32) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 239 w miejscowości 

Ostrowite ( w centrum wsi) w km 3+676 strona lewa, 

33) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 239 w miejscowości 

Ostrowite ( w centrum wsi) w km 3+727 strona prawa, 

34) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 239 w miejscowości 

Dębowo ( w obrębie skrzyż. z drogą gminną 0545007) w km 4+957 strona lewa, 

35) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 239 w miejscowości 

Dębowo ( w obrębie skrzyż. z drogą gminną 0545007) w km 5+078 strona prawa, 

36) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 239 w miejscowości 

Jędrzejewo (centrum wsi) w km 6+203 strona lewa, 

37) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 239 w miejscowości 

Jędrzejewo (centrum wsi) w km 6+305 strona prawa, 

38) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 239 w miejscowości 

Lniano I (za przejazdem kolejowym)  w km 7+553 strona prawa, 

39) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 239 w miejscowości 

Lniano II w km 8+180 strona prawa, 

40) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 239 w miejscowości 

Jastrzębie w km 12+998 strona lewa, 

41) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 239 w miejscowości 

Jastrzębie w km 13+058 strona prawa, 

42) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 239 w miejscowości 

Drzycim (k. budynku straży ppoż.) w km 15+281 strona prawa, 

43) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 239 w miejscowości 

Drzycim (k. budynku straży ppoż.) w km 15+420 strona lewa, 

44) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 239 w miejscowości 

Gródek I (ul. Laskowicka k. kościoła) w km 18+378 strona lewa, 



45) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 239 w miejscowości 

Gródek I (ul. Laskowicka k. kościoła) w km 18+428 strona prawa, 

46) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 239 w miejscowości 

Gródek II (przed mostem) w km 19+108 strona prawa, 

47) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 239 w miejscowości 

Gródek II (przed mostem) w km 19+300 strona lewa, 

48) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 239 w miejscowości 

Krąplewice (tuż za skrzyż. z drogą powiatową 05211) w km 22+151 strona lewa, 

49) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 239 w miejscowości 

Krąplewice (tuż za skrzyż. z drogą powiatową 05211) w km 22+270 strona prawa, 

50) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 239 w miejscowości 

Nowe Krąplewice (przed skrzyż. z drogą gminną 0543011) w km 23+056 strona lewa, 

51) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 239 w miejscowości 

Nowe Krąplewice (przed skrzyż. z drogą gminną 0543011) w km 23+156 strona prawa, 

52) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 239 w miejscowości 

Laskowice (przed cmentarzem) w km 25+153 strona lewa, 

53) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 239 w miejscowości 

Laskowice (przed cmentarzem) w km 25+323 strona prawa. 

 

Ww. zmiana została dokonana na mocy Uchwały Nr XXXVI/610/17 Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 września 2017 r. w sprawie pozbawienia odcinka drogi 

publicznej kategorii drogi wojewódzkiej i zaliczenia drogi publicznej do kategorii drogi 

wojewódzkiej. Na mocy ww. uchwały pozbawiono kategorii drogi wojewódzkiej: 

1) drogę wojewódzką nr 239 Błądzim-Lniano-Drzycim-Świecie na odcinku od skrzyżowania  

z drogą wojewódzką nr 240 Chojnice-Tuchola-Bysław-Świecie do miejscowości Laskowice, 

od km 0+000 do km 25+725,  

2) drogę wojewódzką nr 238 Osie-Warlubie (droga nr 214) od km 0+000 do km 19+232. 

 

Załącznik Nr 1 do wyżej wskazanej uchwały, stanowiący wykaz przystanków 

komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach wojewódzkich udostępnionych dla 

operatorów i przewoźników wykonujących przewozy osób w transporcie publicznym 

otrzymuje także nową szatę graficzną. Nowa wersja załącznika jest przejrzysta i czytelna dla 

wszystkich korzystających.  

5. Ocena skutków regulacji: 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego.  

W przedstawionym stanie faktycznym i prawnym podjęcie przedmiotowej uchwały 

jest celowe i uzasadnione. 


